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หน้าแรก ตลาดวิเคราะห์ อสั งหา ขายตรง ประกั น รถยนต์ คุ้ยข่าวบั นเทิง ติดต่อเรา

Post

สกพอ. ผนึก ม.ธรรมศาสตร์ เปิ ดผลการศึกษาขยายพื้นที่ อีอีซี ปลุกพลั งคนปราจีนบุรี ร่วมขั บเคลื่อนเศรษฐกิจ สั งคม พัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชนอย่างยั่ งยืน

สกพอ. ผนึก ม.ธรรมศาสตร์ เปิ ดผลการศึกษาขยายพื้นที่ อีอีซี ปลุกพลังคนปราจีนบุรี

ร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจ สังคม พัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชนอย่างยั่งยืน

 

 

สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก หรือ สกพอ. ร่วมกับ สถาบันวิจัยและให้คำ

ปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จัดการประชุมรับฟังความคิดเห็น ต่อ (ร่าง) รายงานผลการศึกษา โครงการจัด

ทำข้อเสนอแนะเชิงนโยบายการขยายพื้ นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก โดยมี นายวีระพันธ์ ดีอ่อน ผู้ว่าราชการ

จังหวัดปราจีนบุรี เป็ นประธาน และ ดร.จุฬา สุขมานพ เลขาธิการ สกพอ. ร่วมกล่าวเปิ ดการประชุม พร้อมด้วย

หัวหน้าส่วนราชการ ทั้งจากภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชน เข้าร่วมการประชุมฯ รวมกว่า 300 คน  เพื่อรับฟังความคิด

เห็นและข้อเสนอแนะจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ผู้แทนภาคประชาชนในพื้ นที่ โดยเฉพาะการรับฟังความคิดเห็นต่อข้อ

ห่วงใยถึงผลกระทบและปัญหาที่อาจเกิดขึ้ นจากการขยายพื้ นที่อีอีซี เช่น เรื่องสิ่งแวดล้อม การจัดการน้ำ หรือผลกระทบต่อ

วิถีชีวิตความเป็นอยู่ของชุมชน ณ โรงแรมสยามดาษดา เขาใหญ่รีสอร์ท จังหวัดปราจีนบุรี เมื่อเร็วๆ นี้  ที่ผ่านมา

ทั้งนี้  มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ในฐานะหน่วยงานกลางที่ศึกษาถึงการขยายพื้ นที่ อีอีซี ดังกล่าว ได้นำเสนอ ถึงผลการ

ศึกษาความเหมาะสมของจังหวัดปราจีนบุรีในการเข้าสู่พื้ นที่อีอีซี   รวมทั้งได้เผยถึง รายงานสรุปข้อมูลผลกระทบด้าน

เศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม การวิเคราะห์จุดเด่นและข้อจำกัดของพื้ นที่ 7 อำเภอในจังหวัดปราจีนบุรี รวมทั้งแนวโน้ม
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การใช้ทรัพยากรจากเข้าสู่อีอีซี พร้อมกันนี้  ได้เปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมประชุม ได้มีข้อเสนอแนะเชิงนโยบายในมิติต่าง ๆ

อย่างเปิดกว้าง โปร่งใส และเป็นกลาง เพื่อให้ได้ข้อมูลที่สะท้อนความต้องการของชุมชนอย่างแท้จริง

สำ หรับการดำเนินการต่อไป สกพอ. จะได้สรุปรายงานผลการศึกษา พร้อมรวบรวมข้อมูลต่าง ๆ นำผลการศึกษาฯ เสนอ

ต่อคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (กพอ.) ก่อนเสนอต่อคณะรัฐมนตรี (ครม.) เพื่อพิจารณา ทั้งนี้

หากเห็นชอบให้มีการขยายพื้ นที่ฯ ดังกล่าว สกพอ. จะจัดทำร่างพระราชกฤษฎีกาขยายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก

(เพิ่มเติม) เพื่อเสนอ กพอ. และ ครม. พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนประกาศราชกิจจานุเบกษา 

โดย สกพอ. ขอให้ความมั่นใจแก่ประชาชนจังหวัดปราจีนบุรี ว่าจะดำเนินการโดยยึดผลประโยชน์ของพื้ นที่และชุมชนเป็น

หลัก โดยจะนำข้อเสนอแนะต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อส่วนร่วม อาทิ ข้อเสนอแนะเรื่องผลักดันการพัฒนาการศึกษาในพื้ นที่

อย่างเท่าเทียมจากหอการค้าจังหวัดปราจีนบุรี ข้อเสนอแนะจากอุตสาหกรรมจังหวัดปราจีนบุรี เรื่องการสร้างโอกาส

พัฒนาจังหวัดฯ ในทุกมิติผ่านการสร้างตลาดแรงงานชั้นสูง ซึ่งถือเป็นการการสร้างงาน สร้างอาชีพกับนักศึกษาในท้องที่

ได้มีโอกาสทำงานที่ดีใกล้บ้าน และมีรายได้ที่มั่นคง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตประชาชน จากกับดักรายได้ปานกลางไปสู่

รายได้สูง ไปพิจารณาเพื่อให้การศึกษาขยายพื้ นที่อีอีซีครั้งนี้  ทุกภาคส่วนจะได้รับประโยชน์อย่างสูงสุด ต่อไป
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ศก-การเมือง

อั ตราดอกเบี้ยไทยต่ำ : ที่มากั บผลกระทบ ดร.ประศาสน์ ตั้ งมติธรรม 
สมาคมการค้าผู้ผลิตสายไฟฟ้ าไทย จั บมือ สมาคมผู้ผลิตสายไฟฟ้ ามาเลเซีย ชูความร่วมมือ 9 ด้าน ยกระดั บอุตฯสายไฟ 2 ประเทศ 
เบอริงเกอร์ อินเกลไฮม์ จั บมือ คณะสั ตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลั ยเชียงใหม่ เปิ ดตั วโครงการ “The NEXT Level Vet’ Xpert” พั นธกิจเพื่อสุขภาพ

สั ตว์และยกระดั บวิชาชีพสั ตวแพทย์ไทย
DITP เชิดชู 20 ผู้ประกอบการไทย รั บมอบตรา T Mark การั นตีมาตรฐานสู่ตลาดโลก 
พาณิชย์ จั บมือ ไปรษณีย์ไทย สนับสนุนกล่องบรรจุผลไม้ DIT ส่งฟรีทั่ วประเทศ 
MDES และ ETDA ผนึกกำลั ง DGC สปป.ลาว เปิ ดเวทีอาเซียน ผลั กดั นความร่วมมือวางแนวทางกำกั บแพลตฟอร์มดิจิทั ลอย่างเป็ นธรรม
ชาวบ้านสุดทน! ถนน 210 หนองบั วลำภู -อุดรฯ วุ่นไม่จบ ด่านชั่ งซ้ำซ้อน เสี่ยงใช้งบไม่โปร่งใส 
LAMITAK เปิ ดตั วคอลเลกชั น “FOUND ON ELEMENTAL CORE” Portfolio 2026/2027 ชูวิสั ยทั ศน์ Good Product พลิกโฉมตลาดวั สดุปิ ด

ผิวในเอเชียตะวั นออกเฉียงใต้
KCG เดินหน้ากลยุทธ์ความเป็ นธุรกิจเพื่อผู้บริโภค-สั งคม-สิ่งแวดล้อม คว้า AGM Checklist เต็ม 100 สองปี ซ้อน สะท้อนสู่ผลประกอบการครึ่งปี แรก

กำไรสุทธิพุ่ง 221 ล้านบาท (+33%)
กรมส่งเสริมวั ฒนธรรม จั บมือสำนักงานนวั ตกรรมแห่งชาติ (NIA) ลงนาม MOU ส่งเสริมวั ฒนธรรมไทยผ่านนวั ตกรรมสร้างสรรค์ 
“ซินเจนทา” เปิ ดโรงงานบรรจุ “ผลิตภั ณฑ์ทางชีวภาพ” แห่งแรกในไทย! หน้าประวั ติศาสตร์ใหม่ของภาคการเกษตรไทย สู่ศูนย์กลางนวั ตกรรม

การเกษตรที่ยั่ งยืน
อุบลฯ ศูนย์กลางการผลิตสกินแคร์! โรงงาน OEM ก้าวสู่กำลั งขั บเคลื่อนตลาดอาเซียน
TCMA รั บรางวั ลเกียรติยศ ‘สมาคมการค้าดีเด่น’ ปี  2568 กระทรวงพาณิชย์ตอกย้ำความสำคั ญลดคาร์บอน ยกระดั บการแข่งขั นของไทยในเวทีโลกได้

อย่างยั่ งยืน
ยกระดั บ“ธุรกิจการเพาะเห็ดโคนน้อย” สร้างมูลค่าพืชพื้นถิ่น สู่การสร้างงาน สร้างอาชีพ กระจายรายได้เครือข่ายชุมชน
“ข้อมูลชีวมิติต้องปลอดภั ย” PDPC ขีดเส้นแดงสแกนม่านตา ชี้เป็ นบททดสอบใหญ่ในมาตรการ และความสมดุล PDPA ไทย
สจล. จั บมือสถานทูตเนเธอร์แลนด์ จั ดพิธีมอบ “น้องวั ว” สั ญลั กษณ์แห่งมิตรภาพ มุ่งสู่ความร่วมมือด้านเกษตร นวั ตกรรม และความยั่ งยืนในอนาคต
SCX Corporation ผนึก สยามกลการ บุกอมตะซิตี้ ชลบุรี ร่วมลงทุนกว่า 850 ลบ. ผุดคลั งสินค้า 37,000 ตร.ม. ชูมาตรฐานอาคารสีเขียว เสริมพอร์ต

Recurring Income
บุหรี่เถื่อนพุ่ง 5 เท่า! ภาษีสรรพสามิตวูบหนัก ภั ยร้ายบ่อนทำลายร้านค้า แรงงาน ชาวไร่ยาสูบ
เปิ ดเวทีสั มมนา 5-Axis Seminar 2025 ยกระดั บมาตรฐานการผลิตชิ้นส่วนไทย เผยอุตสาหกรรมผลิตชิ้นส่วนเร่งปรั บตั วรั บการผลิตป้ อนอุตสาหกรรม

อนาคต ด้านภาครั ฐร่วมอั ดมาตรการภาษีหนุนลงทุนเทคโนโลยี-เครื่องจั กรอั ตโนมั ติ
สกพอ. ร่วมหารือ คณะวิจั ยเศรษฐกิจมหภาคอาเซียน (AMRO) เปิ ดความก้าวหน้าอีอีซี พร้อมดึงดูดนักลงทุนทั่ วโลก
ยูนิลีเวอร์ ประเทศไทย เดินหน้าวิสั ยทั ศน์และกลยุทธ์ความยั่ งยืน มุ่งสู่ Net Zero ภายในปี  2039 ด้วยเทคโนโลยีและนวั ตกรรม
CEA หนุนผู้ประกอบการไทย ยกระดั บสินค้าด้วยดีไซน์ พร้อมเปิดตั วโครงการแบรนดิ้งผลิตภั ณฑ์ 4 ภูมิภาค 4 อั ตลั กษณ์ เปิ ดให้ดาวน์โหลดฟรี...แล้ว

วั นนี้
กทม. ดั น ‘ผลิตภั ณฑ์กรุงเทพมหานคร’ โชว์ศั กยภาพบนเวทีสากล กวาดดีลกว่า 500 ล้าน พร้อมชวนช้อป 11 จุดทั่ วกรุง
อินฟอร์มา มาร์เก็ตส์ ปลดล็อคธุรกิจส่วนผสมอาหารและสารสกั ด ผ่านงาน “Fi Asia – Vitafoods Asia 2025” ฝ่ ามรสุมเศรษฐกิจให้ไทยยืนหนึ่งบน

เวทีโลก
กรมทรั พย์สินทางปัญญา เดินหน้าผลั กดั นสินค้าอั ตลั กษณ์ชุมชนชื่อดั ง ขึ้นทะเบียนสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาตร์ (GI) ไทย พร้อมเพิ่มศั กยภาพและขั บเคลื่อนเศษ

ฐกิจของประเทศ สร้างรายได้ให้กั บชุมชนอย่างยั่ งยืน
อารยะ ดิ อีสเทิร์น เกตเวย์ เตรียมพร้อมสู่การเป็ นนิคมอุตสาหกรรมอั จฉริยะ ครบวงจรแห่งแรกของไทย ตั้ งเป้ าเป็ นศูนย์กลางนวั ตกรรมและ

อุตสาหกรรมระดั บโลก เผยความคืบหน้าโครงการเพื่อเตรียมก้าวสู่การเป็ นนิคมอุตสาหกรรมและพื้นที่ประกอบการอั จฉริยะ ที่พร้อมรองรั บเทคโนโลยี
กรมการค้าภายในจั ดงาน 'ธงเขียวราคาประหยั ด' ที่จั งหวั ดชุมพร ช่วยเกษตรกรลดต้นทุน 
♦️เผยผลงานวิจั ย ‘ITD Research Forum 2025’ ♦️ระดมทั พนักวิชาการเปิดทางออกไทยสู่เวทีการค้าโลก
♦️ดร.ศุภวุฒิ แนะทางออกไทยสู่เวทีการค้าโลก ♦️ยืนบนจุดแข็งผลั กอาหาร&สุขภาพซัดเวทีโลก
สคส. เปิ ดเวที PDPA Expo 2025 ครบเครื่องเรื่อง PDPA พร้อมลุยสร้างเครือข่าย DPO ทั่ วประเทศ
สกพอ. ผนึกกำลั ง 4 ภาคีเอกชน สร้างระบบนิเวศการลงทุนที่ทุกคนมีส่วนร่วม เพื่อการพั ฒนา EEC อย่างยั่ งยืน
SMEs ไทยบนจุดเปลี่ยนสำคั ญกั บการคว้าโอกาสจากการปฏิวั ติ ทางการค้าในเอเชีย บทบาทเชิงกลยุทธ์และพลวั ตทางการค้าของประเทศไทยในการขั บ

เคลื่อนและส่งเสริมโอกาสการค้าข้ามพรมแดนอย่างไร้ขีดจำกั ด โดยนายศศธร ภาสภิญโญ กรรมการผู้จั ดการ บริษัท เฟดเอ็กซ์ ประเทศไทย
EPG เผยปี บั ญชี 68/69 (เม.ย.68 – มี.ค.69) คงเป้ าหมายยอดขายที่ 13,800 ล้านบาท อั ตรากำไรขั้ นต้นที่ 30 - 33% ชูจุดแข็งด้านนวั ตกรรมพร้อม

แข่งขั นในตลาดโลก
โก โฮลเซลล์ สนับสนุน นมคุณภาพสูงล้านนา “เชียงใหม่เฟรชมิลค์” ส่งเสริมเกษตรกรภาคเหนือเลี้ยงวั วอารมณ์ดี ที่เน้นคุณภาพปลอดภั ยตลอดห่วงโซ่
วว. ร่วมกั บ วช. เสริมสร้างองค์ความรู้/ทั กษะงานวิจั ยให้ผู้ประกอบการไทย ในงานสั มมนานานาชาติ “Transforming floriculture for a resilient

future” ภายใต้การดำเนินโครงการศูนย์รวมผู้เชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยีการผลิตไม้ดอกไม้ประดั บ
SIAM 1928 อวดฝี มือน้ำหอมไทย ผนึก 4 นักปรุงน้ำหอมแถวหน้าเมืองไทย เปิ ดตั วคอลเล็กชั น ลิมิเต็ด “จตุมหาราชิกา” บุกตลาดโลก
DITP ผนึกกำลั งรั ฐ-เอกชน เปิ ดตั ว BIDC 2025 ยิ่งใหญ่ คาดสร้างมูลค่าการค้าทะลุ 950 ล้านบาท ดั นไทยสู่ศูนย์กลางดิจิทั ลคอนเทนต์เอเชีย
TCMA นำอุตสาหกรรมปูนซีเมนต์ของไทย ก้าวสู่ผู้นำการเปลี่ยนผ่านสู่ Net Zero 2050 ในงาน 2025 TCMA Technical Conference and

Exhibition
จากภาชนะสู่ “แต้มต่อ” ทางธุรกิจ บรรจุภั ณฑ์ยืดอายุอาหาร... อนาคตของอุตสาหกรรมอาหารไทยในตลาดโลก
โตโยต้า ฟาร์มเอ็กซ์โป 2025 ผนึกกำลั งพั นธมิตรภาครั ฐและภาคเอกชน ขั บเคลื่อนยุทธศาสตร์ Smart Farmer ยกระดั บเกษตรกรรมไทย สู่การ
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สกพอ. ผนึก ม.ธรรมศาสตร์ เปิดผลการศึกษาขยายพื้นที่
อีอีซี ปลุกพลังคนปราจีนบุรี ร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจ สังคม
พัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชนอย่างยั่งยืน

สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก หรือ สกพอ. ร่วมกับ
สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จัดการประชุมรับฟังความคิดเห็น
ต่อ (ร่าง) รายงานผลการศึกษา โครงการจัดทำข้อเสนอแนะเชิงนโยบายการขยายพื้นที่เขต
พัฒนาพิเศษภาคตะวันออก โดยมี นายวีระพันธ์ ดีอ่อน ผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี เป็น
ประธาน และ ดร.จุฬา สุขมานพ เลขาธิการ สกพอ. ร่วมกล่าวเปิดการประชุม พร้อมด้วยหัวหน้า
ส่วนราชการ ทั้งจากภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชน เข้าร่วมการประชุมฯ รวมกว่า 300 คน 
เพื่อรับฟังความคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ผู้แทนภาคประชาชนในพื้นที่
โดยเฉพาะการรับฟังความคิดเห็นต่อข้อห่วงใยถึงผลกระทบและปัญหาที่อาจเกิดขึ้นจากการ
ขยายพื้นที่อีอีซี เช่น เรื่องสิ่งแวดล้อม การจัดการน้ำ หรือผลกระทบต่อวิถีชีวิตความเป็นอยู่ของ
ชุมชน ณ โรงแรมสยามดาษดา เขาใหญ่รีสอร์ท จังหวัดปราจีนบุรี เมื่อเร็วๆ นี้ ที่ผ่านมา
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ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ในฐานะหน่วยงานกลางที่ศึกษาถึงการขยายพื้นที่ อีอีซี ดังกล่าว
ได้นำเสนอ ถึงผลการศึกษาความเหมาะสมของจังหวัดปราจีนบุรีในการเข้าสู่พื้นที่อีอีซี  รวมทั้ง
ได้เผยถึง รายงานสรุปข้อมูลผลกระทบด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม การวิเคราะห์จุด
เด่นและข้อจำกัดของพื้นที่ 7 อำเภอในจังหวัดปราจีนบุรี รวมทั้งแนวโน้มการใช้ทรัพยากรจากเข้า
สู่อีอีซี พร้อมกันนี้ ได้เปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมประชุม ได้มีข้อเสนอแนะเชิงนโยบายในมิติต่าง ๆ
อย่างเปิดกว้าง โปร่งใส และเป็นกลาง เพื่อให้ได้ข้อมูลที่สะท้อนความต้องการของชุมชนอย่าง
แท้จริง

สำหรับการดำเนินการต่อไป สกพอ. จะได้สรุปรายงานผลการศึกษา พร้อมรวบรวมข้อมูลต่าง ๆ
นำผลการศึกษาฯ เสนอต่อคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (กพอ.) ก่อน
เสนอต่อคณะรัฐมนตรี (ครม.) เพื่อพิจารณา ทั้งนี้ หากเห็นชอบให้มีการขยายพื้นที่ฯ ดังกล่าว
สกพอ. จะจัดทำร่างพระราชกฤษฎีกาขยายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (เพิ่มเติม) เพื่อเสนอ
กพอ. และ ครม. พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนประกาศราชกิจจานุเบกษา 

โดย สกพอ. ขอให้ความมั่นใจแก่ประชาชนจังหวัดปราจีนบุรี ว่าจะดำเนินการโดยยึดผลประโยชน์
ของพื้นที่และชุมชนเป็นหลัก โดยจะนำข้อเสนอแนะต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อส่วนร่วม อาทิ ข้อ
เสนอแนะเรื่องผลักดันการพัฒนาการศึกษาในพื้นที่อย่างเท่าเทียมจากหอการค้าจังหวัด
ปราจีนบุรี ข้อเสนอแนะจากอุตสาหกรรมจังหวัดปราจีนบุรี เรื่องการสร้างโอกาสพัฒนาจังหวัดฯ
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ในทุกมิติผ่านการสร้างตลาดแรงงานชั้นสูง ซึ่งถือเป็นการการสร้างงาน สร้างอาชีพกับนักศึกษา
ในท้องที่ ได้มีโอกาสทำงานที่ดีใกล้บ้าน และมีรายได้ที่มั่นคง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตประชาชน
จากกับดักรายได้ปานกลางไปสู่รายได้สูง ไปพิจารณาเพื่อให้การศึกษาขยายพื้นที่อีอีซีครั้งนี้ ทุก
ภาคส่วนจะได้รับประโยชน์อย่างสูงสุด ต่อไป

ที่มา: ธีอ๊อกซีนี่ พีอาร์

ข่าวประชาสัมพันธ์ล่าสุด

 ธีอ๊อกซีนี่ พีอาร์

เมืองไทยประกันชีวิต เปิดตัว “ละครกรมธรรม์” ปรับมุมมองประกันให้เป็น
เรื่องง่าย เข้าถึงได้ทุกกลุ่ม

 24 ก.ย. 68 10:26

DPAINT ดึงพันธมิตรถือหุ้นเสริมแกร่ง

 24 ก.ย. 68 10:25
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สกพอ. ผนึก ม.ธรรมศาสตร์ เปิดผลการ
ศึกษาขยายพื้นที่ อีอีซี ปลุกพลั งคน
ปราจีนบุรี  ร่วมขั บเคลื่อนเศรษฐกิจ สั งคม
พั ฒนาคุณภาพชีวิ ตชุมชนอย่างยั่ งยืน
สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก
หรือ สกพอ. ร่วมกับ สถาบันวิจัยและให้ คำปรึกษาแห่ง
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จัดการประชุมรับฟังความคิดเห็น ต่อ
(ร่าง) รายงานผลการศึกษา โครงการจัดทำข้ อเสนอแนะเชิง
นโยบายการขยายพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก โดยมี
นายวีระพันธ์ ดีอ่อน ผู้ ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี เป็ นประธาน
และ ดร.จุฬา สุขมานพ เลขาธิการ สกพอ. ร่วมกล่าวเปิดการ
ประชุม พร้ อมด้ วยหัวหน้ าส่วนราชการ ทั้ งจากภาครัฐ ภาคเอกชน
และประชาชน เข้ าร่วมการประชุมฯ รวมกว่า 300 คน เพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นและข้ อเสนอแนะจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้ อง ผู้ แทน
ภาคประชาชนในพื้นที่ โดยเฉพาะการรับฟังความคิดเห็นต่อข้ อ
ห่วงใยถึงผลกระทบและปัญหาที่อาจเกิดขึ้นจากการขยายพื้นที่อีอี
ซี เช่น เรื่องสิ่งแวดล้ อม การจัดการน้ำ หรือผลกระทบต่อวิถีชีวิ ต
ความเป็ นอยู่ของชุมชน ณ โรงแรมสยามดาษดา เขาใหญ่รีสอร์ท
จังหวัดปราจีนบุรี เมื่อเร็วๆ นี้ ที่ผ่านมา
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ทั้ งนี้ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ในฐานะหน่วยงานกลางที่
ศึ กษาถึงการขยายพื้นที่ อีอีซี ดังกล่าว ได้ นำเสนอ ถึงผลการ
ศึกษาความเหมาะสมของจังหวัดปราจีนบุรีในการเข้ าสู่พื้นที่อีอี
ซี รวมทั้ งได้ เผยถึง รายงานสรุปข้ อมูลผลกระทบด้ านเศรษฐกิจ
สังคม และสิ่งแวดล้ อม การวิเคราะห์จุดเด่นและข้ อจำกัดของ
พื้นที่ 7 อำเภอในจังหวัดปราจีนบุรี รวมทั้ งแนวโน้ มการใช้
ทรัพยากรจากเข้ าสู่อีอีซี พร้ อมกันนี้ ได้ เปิดโอกาสให้ ผู้ เข้ าร่วม
ประชุม ได้ มีข้ อเสนอแนะเชิงนโยบายในมิติต่าง ๆ อย่างเปิด
กว้ าง โปร่งใส และเป็ นกลาง เพื่อให้ ได้ ข้ อมูลที่สะท้ อนความ
ต้ องการของชุมชนอย่างแท้ จริง

สำหรับการดำเนินการต่อไป สกพอ. จะได้ สรุปรายงานผลการ
ศึกษา พร้ อมรวบรวมข้ อมูลต่าง ๆ นำผลการศึกษาฯ เสนอต่อ
คณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (กพอ.)
ก่อนเสนอต่อคณะรัฐมนตรี (ครม.) เพื่อพิจารณา ทั้ งนี้ หากเห็น
ชอบให้ มีการขยายพื้นที่ฯ ดังกล่าว สกพอ. จะจัดทำร่างพระ
ราชกฤษฎีกาขยายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (เพิ่มเติม)
เพื่อเสนอ กพอ. และ ครม. พิจารณาให้ ความเห็นชอบ ก่อน
ประกาศราชกิจจานุเบกษา

โดย สกพอ. ขอให้ ความมั่นใจแก่ประชาชนจังหวัดปราจีนบุรี ว่า
จะดำเนินการโดยยึดผลประโยชน์ของพื้นที่และชุมชนเป็ นหลัก
โดยจะนำข้ อเสนอแนะต่าง ๆ ที่เป็ นประโยชน์ต่อส่วนร่วม อาทิ
ข้ อเสนอแนะเรื่องผลักดันการพัฒนาการศึกษาในพื้นที่อย่าง
เท่าเทียมจากหอการค้ าจังหวัดปราจีนบุรี ข้ อเสนอแนะจาก
อุตสาหกรรมจังหวัดปราจีนบุรี เรื่องการสร้ างโอกาสพัฒนาจัง
หวัดฯ ในทุกมิติผ่านการสร้ างตลาดแรงงานชั้ นสูง ซึ่งถือ
เป็ นการการสร้ างงาน สร้ างอาชีพกับนักศึกษาในท้ องที่ ได้ มี
โอกาสทำงานที่ดีใกล้ บ้ าน และมีรายได้ ที่มั่นคง เพื่อยกระดับ

LATEST NEWS

เมืองไทยประกันชีวิ ต เปิดตัว "ละคร
กรมธรรม์" ปรับมุมมองประกันให้ เป็ น
เรื่องง่าย เข้ าถึงได้ ทุกกลุ่ม 24 Sep
25

DPAINT ดึงพันธมิตรถือหุ้ นเสริม
แกร่ง 24 Sep 25

ครั้ งแรกกับ "KIHA 183 Splash
Journey" รถไฟญี่ปุ่ นสุดคลาสสิก
เปิดประสบการณ์ท่องเที่ยวตรง
กรุงเทพฯ (หัวลำโพง) - หัวหิน
(หนองแก) เต็มอิ่มกับความสุข และ
ความทรงจำตลอดเส้ นทาง 24 Sep
25

ทีเอ็มบีธนชาต ประกาศจ่าย
เงินปันผลระหว่างกาลในอัตรา
0.066 บาทต่อหุ้ น หรือคิดเป็ นอัตรา
การจ่ายเงินปันผลในระดับสูงที่ 60%
โดยยังคงเดินหน้ าตามแผนบริหาร
ส่วนทุนเพื่อเพิ่มผลตอบแทนรวมให้
กับผู้ ถือหุ้ นอย่างยั่งยืน 24 Sep 25

Dragonfly Challenge 2025 : Agri
Ideas - Feature for Farmers เวที
แข่งขันสร้ างฟี เจอร์ใหม่ในแอป
Dragonfly เพื่อยกระดับเกษตรกร
ไทยสู่ Smart Farmer 24 Sep 25

หลากหลายเสียงจริง ลูกค้ าทรู ดี
แทค กับ "โปรข้ ามเวลา" 0 บาทมีอยู่
จริง! เปลี่ยนเครื่องใหม่แบบสบายใจ
พร้ อมเคล็ดลับรักษาเครื่องให้ อยู่ใน
เกรด A 24 Sep 25

"โกลเบล็ก" แนะจับตาแผนกระตุ้ น
เศรษฐกิจรัฐบาลชุดใหม่ พร้ อมคัด 5
หุ้ นเด่น รับอานิสงส์ กนง. ลด
ดอกเบี้ย 24 Sep 25

ประกาศแล้ ว! สุดยอดหนังสือดีเด่น
รางวัลเซเว่นบุ๊คอวอร์ด ครั้ งที่ 22
ประจำปี  2568 24 Sep 25

เจ้ าความรักห้ ามพลาด! สมูทอี เปิด
แคมเปญใหญ่ "Smooth E Heart
Together" 24 Sep 25
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คุณภาพชีวิตประชาชน จากกับดักรายได้ ปานกลางไปสู่รายได้
สูง ไปพิจารณาเพื่อให้ การศึกษาขยายพื้นที่อีอีซีครั้ งนี้ ทุกภาค
ส่วนจะได้ รับประโยชน์อย่างสูงสุด ต่อไป

© 2025 Thailand4 News. All rights reserved. (24.2ms)

24/9/68 10:29 สกพอ. ผนึก ม.ธรรมศาสตร์ เปิดผลการศึกษาขยายพื้นที่ อีอีซี ปลุกพลังคนปราจีนบุรี ร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจ สังคม พัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชนอย่า…

https://www.thailand4.com/th/1451108 3/3



newswit ไทย English Search...

สกพอ. ผนึ ก ม.ธรรมศาสตร์  เปิ ดผลการศึ กษา
ขยายพื้ นที่  อี อี ซี  ปลุ กพลั งคนปราจี นบุ รี  ร่ วมขั บ
เคลื่ อนเศรษฐกิ จ สั งคม พั ฒนาคุ ณภาพชี วิ ต
ชุ มชนอย่ างยั่ งยื น

ข่ าวประชาสั มพั นธ์  » พุ ธ 24 กั นยายน 2568 10:14 น.

สำ นั กงานคณะกรรมการนโยบายเขตพั ฒนาพิ เศษภาค
ตะวั นออก หรื อ สกพอ. ร่ วมกั บ สถาบั นวิ จั ยและให้ คำ

ปรึ กษาแห่ งมหาวิ ทยาลั ยธรรมศาสตร์  จั ดการประชุ มรั บ
ฟั งความคิ ดเห็ น ต่ อ (ร่ าง) รายงานผลการศึ กษา
โครงการจั ดทำ ข้ อเสนอแนะเชิ งนโยบายการขยายพื้ นที่
เขตพั ฒนาพิ เศษภาคตะวั นออก โดยมี  นายวี ระพั นธ์  ดี
อ่ อน ผู้ ว่ าราชการจั งหวั ดปราจี นบุ รี  เป็ นประธาน และ
ดร.จุ ฬา สุ ขมานพ เลขาธิ การ สกพอ. ร่ วมกล่ าวเปิ ดการ
ประชุ ม พร้ อมด้ วยหั วหน้ าส่ วนราชการ ทั้ งจากภาครั ฐ
ภาคเอกชน และประชาชน เข้ าร่ วมการประชุ มฯ รวมกว่ า
300 คน เพื่ อรั บฟั งความคิ ดเห็ นและข้ อเสนอแนะจาก
หน่ วยงานที่ เกี่ ยวข้ อง ผู้ แทนภาคประชาชนในพื้ นที่  โดย
เฉพาะการรั บฟั งความคิ ดเห็ นต่ อข้ อห่ วงใยถึ งผลกระทบ
และปั ญหาที่ อาจเกิ ดขึ้ นจากการขยายพื้ นที่ อี อี ซี  เช่ น
เรื่ องสิ่ งแวดล้ อม การจั ดการน้ำ  หรื อผลกระทบต่ อวิ ถี
ชี วิ ตความเป็ นอยู่ ของชุ มชน ณ โรงแรมสยามดาษดา
เขาใหญ่ รี สอร์ ท จั งหวั ดปราจี นบุ รี  เมื่ อเร็ วๆ นี้  ที่ ผ่ านมา

ข่ าวสถาบั นวิ จั ยและให้
คำ ปรึ กษาแห่ ง
มหาวิ ทยาลั ย
ข่ าวมหาวิ ทยาลั ย
ธรรมศาสตร์
ข่ าวขั บเคลื่ อนเศรษฐกิ จ
ข่ าวมหาวิ ทยาลั ยธรรม
ศาส
ข่ าวจั งหวั ดปราจี นบุ รี

◐ 🔍︎
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ทั้ งนี้  มหาวิ ทยาลั ยธรรมศาสตร์  ในฐานะหน่ วยงานกลางที่ ศึ กษา
ถึ งการขยายพื้ นที่  อี อี ซี  ดั งกล่ าว ได้ นำ เสนอ ถึ งผลการศึ กษา
ความเหมาะสมของจั งหวั ดปราจี นบุ รี ในการเข้ าสู่ พื้ นที่ อี อี ซี  รวม
ทั้ งได้ เผยถึ ง รายงานสรุ ปข้ อมู ลผลกระทบด้ านเศรษฐกิ จ สั งคม
และสิ่ งแวดล้ อม การวิ เคราะห์ จุ ดเด่ นและข้ อจำ กั ดของพื้ นที่  7

อำ เภอในจั งหวั ดปราจี นบุ รี  รวมทั้ งแนวโน้ มการใช้ ทรั พยากรจาก
เข้ าสู่ อี อี ซี  พร้ อมกั นนี้  ได้ เปิ ดโอกาสให้ ผู้ เข้ าร่ วมประชุ ม ได้ มี ข้ อ
เสนอแนะเชิ งนโยบายในมิ ติ ต่ าง ๆ อย่ างเปิ ดกว้ าง โปร่ งใส และ
เป็ นกลาง เพื่ อให้ ได้ ข้ อมู ลที่ สะท้ อนความต้ องการของชุ มชน
อย่ างแท้ จริ ง

สำ หรั บการดำ เนิ นการต่ อไป สกพอ. จะได้ สรุ ปรายงานผลการ
ศึ กษา พร้ อมรวบรวมข้ อมู ลต่ าง ๆ นำ ผลการศึ กษาฯ เสนอต่ อ
คณะกรรมการนโยบายเขตพั ฒนาพิ เศษภาคตะวั นออก (กพอ.)

ก่ อนเสนอต่ อคณะรั ฐมนตรี  (ครม.) เพื่ อพิ จารณา ทั้ งนี้  หากเห็ น
ชอบให้ มี การขยายพื้ นที่ ฯ ดั งกล่ าว สกพอ. จะจั ดทำ ร่ างพระราช
กฤษฎี กาขยายเขตพั ฒนาพิ เศษภาคตะวั นออก (เพิ่ มเติ ม) เพื่ อ

24/9/68 10:29 สกพอ. ผนึก ม.ธรรมศาสตร์ เปิดผลการศึกษาขยายพื้นที่ อีอีซี ปลุกพลังคนปราจีนบุรี ร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจ สังคม พัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชนอย่า…

https://www.newswit.com/th/iezxsncf63bsxz587tu0dqc5ujjblssp 2/5



เสนอ กพอ. และ ครม. พิ จารณาให้ ความเห็ นชอบ ก่ อนประกาศ
ราชกิ จจานุ เบกษา

โดย สกพอ. ขอให้ ความมั่ นใจแก่ ประชาชนจั งหวั ดปราจี นบุ รี  ว่ า
จะดำ เนิ นการโดยยึ ดผลประโยชน์ ของพื้ นที่ และชุ มชนเป็ นหลั ก
โดยจะนำ ข้ อเสนอแนะต่ าง ๆ ที่ เป็ นประโยชน์ ต่ อส่ วนร่ วม อาทิ  ข้ อ
เสนอแนะเรื่ องผลั กดั นการพั ฒนาการศึ กษาในพื้ นที่ อย่ างเท่ า
เที ยมจากหอการค้ าจั งหวั ดปราจี นบุ รี  ข้ อเสนอแนะจาก
อุ ตสาหกรรมจั งหวั ดปราจี นบุ รี  เรื่ องการสร้ างโอกาสพั ฒนาจั ง
หวั ดฯ ในทุ กมิ ติ ผ่ านการสร้ างตลาดแรงงานชั้ นสู ง ซึ่ งถื อ
เป็ นการการสร้ างงาน สร้ างอาชี พกั บนั กศึ กษาในท้ องที่  ได้ มี
โอกาสทำ งานที่ ดี ใกล้ บ้ าน และมี รายได้ ที่ มั่  นคง เพื่ อยกระดั บ
คุ ณภาพชี วิ ตประชาชน จากกั บดั กรายได้ ปานกลางไปสู่ รายได้ สู ง
ไปพิ จารณาเพื่ อให้ การศึ กษาขยายพื้ นที่ อี อี ซี ครั้ งนี้  ทุ กภาคส่ วน
จะได้ รั บประโยชน์ อย่ างสู งสุ ด ต่ อไป

ข่ าวสถาบั นวิ จั ยและให้ คำ ปรึ กษาแห่ งมหาวิ ทยาลั ย+มหาวิ ทยาลั ย

ธรรมศาสตร์ วั นนี้

สกพอ. เปิ ดเวที รั บ
ฟั งความเห็ นทุ ก
ภาคส่ วน จั งหวั ด
ปราจี นบุ รี  เพิ่ มการ
มี ส่ วนร่ วมขยาย
พื้ นที่  อี อี ซี  สร้ าง
โอกาสพั ฒนา
ชุ มชนอย่ างยั่ งยื น

เมื่ อเร็ วๆ นี้ ที่ ผ่ านมา
สำ นั กงานคณะกรรมการ
นโยบายเขตพั ฒนาพิ เศษภาค
ตะวั นออก หรื อ สกพอ. ร่ วม
กั บ สถาบั นวิ จั ยและให้ คำ
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